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
- Direkt am Marienbergpark [ca. 100m] 
• Effizienzhaus 40 EE mit KFW-Förderung [Wärmepumpe + Solar]
• SMART HOME energieeinsparendes Gebäude (System von Loxone)
• helle, offene und durchdachte Grundrisse mit bodentiefen Fenstern
• hochwertige Ausstattung von Elements
• jede Wohnung hat mindestens einen Balkon oder eine Terrasse 

sowie einen Tiefgaragenstellplatz

Wo wird gebaut?
Aktuelle Wohnbauprojekte aus der Region

NÜRNBERG

90461 · Lichtenreuth · ETW

www.bauwerke-liebe.de

90455 · Kornburger Hauptstraße

www.schultheiss-wohnbau.de

90443 · Camerariusstraße 12+14

www.bauwerke-liebe.de

90439 · Schwabacher Str. · ETW

www.schultheiss-projekt.de

90449 · Südwestpark

www.suedwestpark.de

90425 · Sonnengartenstr 10 · ETW

www.bauwerke-liebe.de

90425 · Am Schweigeracker 1 · ETW

www.sachwertcapital.de

90482 · Rollhofener Str. · ETW

www.bauwerke-liebe.de

90489 · Hohfederstr. 30 · ETW

www.schultheiss-wohnbau.de

90489 · Felseckerstraße 1 · ETW

www.bauwerke-liebe.de

90427·Erich-Ollenhauer-Straße 39

www.fuchsgaerten-nuernberg.de

ETW/Stadthäuser

90425 · Großreuther Str. 165 · ETW

www.schultheiss-projekt.de

90478 · Gottfriedstraße 6 · ETW

www.netter-bauart.de

90475 · Sprottauer Str. 105 · ETW

www.netter-bauart.de

90471 · Leonhard-Heiden-Straße

www.wbgbautraeger.nuernberg.de

RH/DHH

90455 · Van-Gogh-Straße · ETW

www.schultheiss-wohnbau.de

Illustrative Darstellung, endgültige Bauausführung kann von der Darstellung abweichen. 
Energieausweis lag bei Druck noch nicht vor.

Ihr Ansprechpartner  
für dieses Objekt:
Instone Real Estate
Niederlassung Bayern Nord
0911/99 00 94-56

90427 Nürnberg | Erich-Ollenhauer-Straße 39 | ETW/Stadthäuser

Illustrative Darstellung, endgültige Bauausführung kann von der Darstellung abweichen. 
Energieausweis in Vorbereitung.www.fuchsgaerten-nuernberg.de

• Attraktives Wohnquartier in Nürnberg-Boxdorf
• Acht Mehrfamilienhäuser mit 102 Eigentumswohnungen
• Zehn moderne Stadthäuser
• Ansprechend gestaltete und begrünte Außenanlagen
• Tiefgarage
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2. Quartal  

2025
37 – 140 ETW 

127/155 Häuser

Eigentumswohnungen

Illustrative Darstellung, endgültige Bauausführung kann von der Darstellung abweichen. 
Luftwärmepumpe, Baujahr 2026

90455 Nürnberg | Van-Gogh-Straße | Eigentumswohnungen

www.schultheiss-wohnbau.de

Weitere Informationen unter:
0911 34 70 9 – 320
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• modernes Wohnen im Einklang mit der Natur 
• alle Wohnungen überzeugen durchdachte Raumkonzep-

te und lichtdurchflutete Architektur 
• die moderne Ausstattung schafft eine Atmosphäre, die 

zum Durchatmen und Entspannen einlädt
• klimafreundliches Heizkonzept mit Luftwärmepumpe

Ihre Ansprechpartner  
für dieses Objekt:
Günther Weyermann
0911 93425-302
gwe@schultheiss-projekt.de

Michael Staiger
0911 93425-304
mst@schultheiss-projekt.de

www.schultheiss-projekt.de

90439 Nürnberg | Schwabacher Str. | Eigentumswohnungen

BUNTES CITYLEBEN IN ST. LEONHARD
• Innenstadtnah mit Bus & U-Bahn direkt vor der Haustür
• Vielfältiges Einkaufs-, Kultur- und Gastronomieangebot
• Variantenreiche Grundrisse, von 2 Zimmern mit Balkon für 

Kapitalanleger bis zur Maisonette mit Dachgarten 
• Aufzug und Tiefgaragenstellplatz (Doppelparker)
• Nachhaltige KfW-55-EE-Bauweise (Effizienzklasse A+)Illustrative Darstellung, endgültige Bauausführung kann von der Darstellung abweichen.

Energieausweis: B, Erdgas H, Strom-Mix, 15,7 kWh/(m²a), Eff.Kl. A+, Bj. 2022
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Eigentumswohnungen
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Ihr Ansprechpartner:
Julia Müller 

0176 64605260
j.mueller@sachwertcapital.de

www.sachwertcapital.de

90425 Nürnberg |  Am Schweigeracker 1 | ETW
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Illustrative Darstellung, endgültige Bauausführung kann von der Darstellung abweichen. 
Wärmepumpe und Photovoltaikanlage, KfW-Effizienzhaus 40, Baujahr 2024
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Bestlage in Nürnbergs Norden  
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

XGEGGDNP

� (09181) 8265
Kirsch & Haubner Immobilien GmbH
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90537 Feucht
3 Wohnungen zum Vermieten oder 
Mehrgenerationenhaus zum Selbst-
wohnen in ruhiger Wohngegend!

V: 207,20 kWh; Öl; 
Bj. 1958

⌂ 211 m² � 365 m²
� 8� 649.000,- NIB-ID:

PQQHZDWX

� (0911) 92380032
Longworth Immobilien GmbH & Co. KG

Abkürzungen Energieangaben:
B Bedarfsausweis
BHKW Blockheizkraftwerk
Bj Baujahr

E Elektrische Energie
(auch WP), Strommix

FW Fernwärme aus Heizwerk 
oder KWK

Gas Erdgas, Flüssiggas 

Hz Brennholz, Holzpellets,  
Holzhackschnitzel

LWP Luftwärmepumpe
LWWP Luft-Wasser-Wärmepumpe
Öl Heizöl
WP Wärmepumpe
V Verbrauchsausweis

Abkürzungen Immobilien:
DG Dachgeschoss
DH Doppelhaus
DHH Doppelhaushälfte
Du. Dusche
EBK Einbauküche
EFH Einfamilienhaus
EG Erdgeschoss
Etg. Etage(n)
ETW Eigentumswohnung
FBH Fußbodenheizung
Gar. Garage(n)
KM Kaltmiete
Kü. Küche
MFH Mehrfamilienhaus
MGH Mehrgenerationenhaus
NK Nebenkosten
OG Obergeschoss
Part. Parterre
REH Reiheneckhaus
RH Reihenhaus
RMH Reihenmittelhaus
Terr. Terrasse
TG Tiefgarage
TGL Tageslicht
UG Untergeschoss
verm. vermietet
WE Wohneinheiten
Whg. Wohnung
WM Warmmiete
ZFH Zweifamilienhaus
ZH Zentralheizung
Zi. Zimmer
ZKB Zimmer, Küche, Bad

Legende
Effizienzklasse
Wohnfläche
Grundstücksfläche
Preis
Zimmeranzahl
Telefonnummer

info@lautenschlager-immobilien.de
www.lautenschlager-immobilien.de 
Mühlstr. 1
92318 Neumarkt
09181 465173

Immobilienmakler
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www.qm-magazin.de/downloads

Das qm MAGAZIN gibt 
es jetzt auch zum online 

Durchblättern!

www.nmib.de

https://www.nib.de/expose/kkuedurt?src=qr
https://www.nib.de/expose/nvtkxhcd?src=qr
https://www.nib.de/expose/ugwzervs?src=qr
https://www.nib.de/expose/tepmgzml?src=qr
https://www.nib.de/expose/ytfcmrsk?src=qr
https://www.nib.de/expose/rncuwyep?src=qr
https://www.nib.de/expose/hqrazdva?src=qr
https://www.nib.de/expose/defenbpm?src=qr
https://www.nib.de/expose/ttlpvswn?src=qr
https://www.nib.de/expose/aauxabtg?src=qr
https://www.nib.de/expose/bklsgges?src=qr
https://www.nib.de/expose/mgybeglq?src=qr
https://www.nib.de/expose/khdnquua?src=qr
https://www.nib.de/expose/xgeggdnp?src=qr
https://www.nib.de/expose/pqqhzdwx?src=qr
http://www.lautenschlager-immobilien.de
https://www.qm-magazin.de/downloads
https://www.nmib.de/
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B: 121 kWh; Öl; 
Bj. 1967

90596 Schwanstetten
Große und kleine Familien
finden hier das passende
Haus

⌂ 139 m² � 734 m²

� 6� 460.000,- NIB-ID:
KKUEDURT

� (09170) 7175
Margita Schemmel Immobilien

V: 153,80 kWh; Gas; 
Bj. 1983

90596 Schwanstetten
Ruhige gelegene gepflegte
DHH

⌂ 136 m² � 200 m²

� 4� 460,- NIB-ID:
NVTKXHCD

� (09170) 7175
Margita Schemmel Immobilien

90607 Rückersdorf
Erstbezug! Einfamilienhaus
mit individueller Planung

⌂ 139 m² � 249 m²
� 5� 585.000,- NIB-ID:

UGWZERVS

Bj. 2025; *

� (0911) 722282
Peter Munk Immobilien
Inh. Gisela Munk e.K.

� (09131) 8289000
VON POLL IMMOBILIEN 
ERLANGEN - FORCHHEIM 

91077 Neunkirchen
Lichtdurchflutet Leben auf 
höchstem Niveau Herrlicher 
Blick in die Natur mit Pool

B: 51,80 kWh; LWP; 
Bj. 2006

⌂ 268 m² � 700 m²
� 6� 1.750.000,- NIB-ID:

 

91180 Heideck
Toller Bungalow in Heideck
zum Wohlfühlen

B: 26 kWh; Elektro; 
Bj. 2017

⌂ 123 m² � 1059 m²
� 3� 665.000,- NIB-ID:

YTFCMRSK

� (0911) 2302366
Sparkasse Nürnberg

90607 Rückersdorf
Mehrgenerationenhaus oder
Renditeobjekt mit
Traumgarten und Garagenhof

B: 200 kWh; Gas; 
Bj. 1803

⌂ 187 m² � 1330 m²
� 8� 749.000,- NIB-ID:

RNCUWYEP

� (0176) 80445528
MAURI HOME GmbH

91227 Leinburg
Energetisch saniertes 1-2
Familienhaus in Ortslage

B: 80,80 kWh; Pellet; 
Bj. 1962

⌂ 140 m² � 700 m²
� 5� 390.000,- NIB-ID:

HQRAZDVA

� (0176) 61949568
SpardaImmobilienWelt GmbH

91126 Schwabach
Tolle Lage Nähe Zentrum! Ren.-
bed. 70er-Jahre-EFH mit Charme! 
Schöner SW-Garten+Doppelgarage!

B: 230,70 kWh; Öl;
Bj. 1972

⌂ 211 m² � 731 m²
� 5� 660.000,- NIB-ID:

DEFENBPM

�

bornemann immobilien
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